Imo non tantum de peccato, sed de aliqua specie  
male.

Molti enim reuera peccato carent, qui tamen pro-  
babilitate in suspicionem peccati trahi possint, quod  
a omni specie male non omnino abstinuerint.

In Christo nec peccatum ullum, tum quia homo il-  
leciens Deus, tum quia eius anima iam tum ab in-  
stanti incarnationis beata erat, ab apero silentiae di-  
vine complicitu, nec suspicio peccati villa adparens vel  
temuissime.

Fuit Christi vita omni calumnia altior, sed & Bap-  
tiste quoque.

His Conscientia mille testes; his testimonium consci-  
entie praediū adserit, i timores oēs diurnos, nocturnos. Psal. 90.

A verbo affero, ab auditione mala non timebit, quis- psal. III.  
quis talis,

Milie pro minimo est, ut à vobis iudicer, aut ab huma- 1. Cor. 4.  
no die, inquiet cum Paulo.

Quidquid obganiatur, auditui meo da! it gaudium psal. 50.  
Elatitiam.

**Quæ Cen-**  
sori cui-  
cunque  
maxime  
est necel-  
laria,  
**Ecli. 7.**

Herodem audacter corripit de omnibus malis qui  
cit, qui ipse nihil improbe fecit.

*Cavers debet omni vitio, qui in alterum parvum  
cere. Cic. resp. in Sallust.*

*Noli quarere fieri index ( non Censor, non Crea-  
tor), qui indicij quandam speciem q. e. certas  
leas virtute irrumperet iniquitates ne forte extingue-  
tiam potentis. Ponas scandalum in agilitera, gen-  
antè ereta & nudata fronte, audebas prodire, una  
posteriorum obiecti ab irritatis detractoribus seu  
seu ad parentis peccati pudore, non audeas.*

Ad Titum c. 2. Argue cum omni imperio, auctor  
vitæ, non dominatione potentiae.

*Cum imperio quippe docetur, quod prius agitur, un-  
dicatur, nam doctrina fiduciam subtrahit, quando in-  
scientia linguam præpedit. Greg. L. Moral. c. 7.*

Platonis illud imitandum; Quum enim ei quid  
narraret, esse nonnullos, qui maledictis poli in-  
stantur; At ego, inquit sic visum, ut illi fato non  
beatur.

Alioqui calumpnia conturbat sapientem; sed spu-  
ulum occidit inuidia. Job 3.

*Reformidatur vulgi iudicium, & carnis exco-  
vel peremptio. hoc est propter quedam cupiditatū vobis  
non propter officia charitatis. Aug. l. i. ciuit. c. 9.*

Deinde, ut nemo sit retributurus, horret tam  
ferè animus Censoris parum innocentis, pronuntia-  
iustum in illa aliorum criminis sententiam, que  
etiam, aut illis similium, ipse sibi male consenseret.

Se damnare apud Deum praetudicio suo libi vici-  
tur, cum cæteros apud homines damnat.

Falmen in autrem redit.  
Parare se formula Deo putat, qua damna-  
caturque ipsi in Iudicio, ex ore tuo te iudico ferme  
quam.

Quod gta id frugibus, quod turbidum fiduci-  
boribus, quod armentis pestilens vastitas, quod mag-  
gijs leua tempestas, hoc Concionatoribus vita au-  
fama non bona.

**Tum ob-  
recimi-  
nationes,**

**Tum ob-  
syndere-  
fin.**

Baptista ergo noster, quod ita hactenus vixisset, ut  
nemo finitè de ipso loqui, ac suspicari quidem posse,  
adictò tam audacter tamque libero ore omnes  
computat etiam Tyrannum, de omnibus malis, que se-  
ntur.

Inde cum improbis graues inexorabilesque discordie sue-  
(quod Conscientia libertas habet) protuendo iuste,  
potentiorum semper offendio. Boet. lib. I. de consol.  
prola 4.

\* 4. Desiderium martyrij, seu cupiditas moriendi 4. Deside-  
riu mas-  
proluctus. Nam in Baptiste animum, a teneris, Do-  
tyrij.  
torinternus Deus altè inciderat, aureum illud, quod  
postea in monte os Domini loquutum est; Beati qui  
preputationem patiuntur propter Iustitiam, quoniam  
regnum est regnum Cœlorum. Matt. 5.

Beatis sis, cum vos oderint homines, & cum separa-  
tum vos, & exprobauerint, & eiicerint nomen ve-  
luntanquam malum, propter filium hominis & ceterum.  
Luc. 6.

Premium fecit religio, quod persidia putabat esse sup-  
pliū. D. Ambro. ep ad Valentianum Aug.

Gaudent magni viri aliquando rebus aduersis, non a-  
litter quam fortes milites belli triumpho. Senec. li. de diu-  
niund. c. 3.

Gloriamur ait Paulus) in tribulationibus.

D. Clemens Romanus, in exilium relegatus Non  
mei meritis ad vos me misit Dominus, vestris coronis par-  
ticipem me fieri, aiebat ad alios ibi martyres Christi.  
Edu. Rom.

D. Ambrosius Mediolan. Episcopus Nos hac inquit  
victoria loco ducimus, illi iniuriam putant. D. Ambr. ep.  
ad Valentianum Aug.

D. Balilius cum à Valente in exilium profide cog-  
eretur, exhibitusque est ad tribunal. Praefecti terrori-  
busque & minis maximis agi cœpit, ut nisi præceptis  
principis obediret, interitum sibi iam iamque spera-  
ret impendere; intrepidus & absque ulla animi per-  
turbatione Praefecto respondisse fertur. Atque utinam  
aliquid mihi esset digni munera, quod offerrem huic, qui  
matti-

maturius Basilius de modo follis hisius ab solu-  
que dare cur ei nox, que erat media ad spuma  
berandi, respondisse denuò perhibetur. Egredia  
se ero qui nunc, tu te utinam non mutaris! Rufus  
11. Eccl. hist. c. 9. apud Euseb. Cæsar.

Thomas Morus certior illius diei factus (quod  
men Rex veterat) quo Roffensis ad mortem occi-  
tur, cum vehementer timeret, ne forte ipse manu  
corona excideret, ad Deum concurrit, Confidit  
quit tibi Domine, quod tantam gloriam non am-  
tus: non sum ego iustus & sanctus, sic ut Roffensis  
quem de uniuerso regno isto tibi secundum cor am-  
isti, sed iam non fieri potest, participis iam Domini  
tui! Nic. Sanderus l. 1. de felicitate Anglie.

Ex D. Francisci filiis quispiam finum extitit  
illo iniurias, quasi gemmas, excepturus. Roffensis  
Pisanus lib. Conform.

Tortores non perseguuntur martyres, sed formari.  
Bern. ser. i. de Magdalena.

Tot gemmas coronis suis nouas purant excedit,  
quot noua opprobria sustinet pro veritate.

Vitam quo modocunque & quandocumque, o  
men semel deponendam, reddere Deo malum, qua  
Natura:

Corpus (iniquiant) utinam occidat Nero, dum  
tiùs imperet animus immortalis in Cœlo.

Quod Epaminondas, moriens quidem, sed fuisse  
victor, ad suos, hoc dicere tales posint: Non sibi  
commilitones vita mea, sed melius & audines intratu-  
nent. Nunc enim vester Epaminondas nascitur, qui  
moritur. Val. Max. I. 3. c. 2.

s. Deside-  
rium vite  
beatoris,

Senec.  
Trag.

\* 5. Desiderium vita beatoris. Hoc uno schizet? in  
ibi Improbisque maximè differunt, quod Probus mos  
in votis, vita in Patientia; Improbis vero vita in vo-  
tis, rix moriendi patientia. (Cupio [ait ille disperg.]  
esse cum Christo. Alius; Educ de custodia animam man-  
u. c. n. t.

Probi enim ut generosa semina, in orni expon-

sondeut cupidissimè, vnde animo, potiore sui parti, decederunt; Improbi vero ortus illius oblitus, nomen alterius, quo de terra corpus acceperunt, terram sapient, & in terra æternum si possint, velint commorari, nunquam mori.

Ternigenæ terram, Cœligenæ cœlum adfendant.

Probis, quod hic se hospires tantum & aduenas scit, ciues autem Sanctorum & dñe stigios Dei, triste diu peregrinari à Domino, ad illum venire, in ciuitatem permanentem intrare, per portam Mortis, angustam lete & letream, multò iucundissimum; Improbis, contra Mundi, cuius se ciues falso imaginantur, in ciuium Inferni sempiternum, quod se vita perditissimæ acta meruisse verissimè yacintantur, migrare, luxuriosissimum Bonum est, inquit, nos hio esse.

Moribus, aeterni natalis est dies. Senec. ep. 104.

Moribilibus est ijs, quorum cum vita omnia extinguntur: non ijs, quorum laus emori non potest. Cic. par. 2.

Moribus claris viris & faminis, dux in Cœlum solet & improbis recta in Infernum. Idem 1. Tusc.

Dicus Cyprian. serm. de Mortal. Eius est mortem timere qui ad Christum nolit ire: eius est ad Christum improbi, nolle ire, qui se non credit cum Christo incipere regnat.

Idem ibid. Mori timeat, qui ad secundam mortem de hac morte transibit: mori timeat, quem de seculo recentem perennibus pœnis eterna flamma torquabit: mori timeat, cui hoc mora longior conserfatur, ut cruciatus eius & gemitus interim differatur.

Probis, & Baptiste vitam viuentibus, quia in auctoritate victus vestitusque continua versantur, opabile circò mori, ut his malis erepti, eternis bonis immeingantur.

Ad montium vertices ascende, considera illic morantes

Quo boni omnes flagrant,

Quā dif- ferentiā facit vi- uēdi dif- ferentia,

rantes monachos in sacco, in vinculis, in ieiunia, in  
bris conclusos, & omnes videbus mortem exoptatam.  
Nam requiem aduocantes votis, ait Chrysostomus  
6. ad pop.

E Capucinis illis nostris semiundis, pannatis in  
pannis, semiuuis, semimortuis, queat, utrum non  
tardene an citò mori? Et hodie, inquieti, patimur  
crafino.

Mortem misericors pro vita dederit. Senec.

Boni e-  
nim durè;

Moritur minus pene, quam moratur habet. Oci

Mortem tales, si iure posseut, accerterent, mali  
bi inferrent.

Ifraëlitæ, sub operibus luti ac lateris, inde  
anhelantes, quis non putet magno egestum no-  
lerem mercatueros?

Aut filium prodigum, fame morientem, collat  
ad Patrem regressum, adfectasse?

Vel Columbella ipsa a Noaco ex area emissa, in  
non inuenisset, ubi requiesceret pes eius reuerſa effulsa  
in arcam, quam poruit ocyllum: Eadem, abique  
indè diebus, tertium emissa, cum iam dilatata  
descenderet, & iam melius in agro libero, quam in ar-  
angustijs, illi contigisset, non effulserat, sicut  
Genes. 8.

Beatulis, delicatulis, & paradiso / ut sic dicam / in  
suo, ante tempus, & loco non suo, fruentibus, non  
lum Mors ipsa terribilis, sed & solum mortis non  
sola memoria; ad solum eius simulacrum / ut ergo  
orum more in orbem circumferritur / modicale  
oderunt omnes, qui de Morte vel verbulam.

Quibus vita mollior, his solet Mors effec-  
tior.

Secundus quidam, Philosophus, ad Adrianum olim  
Imp. utrorumque notant differentiam, dicens; Mor-  
tis diuitium paucorū pauperum desiderium.

O mors, quam amara est memoria tua, homini pauci  
habenti in substantijs suis: viro quieto, & cuiusvis do-  
cte sunt in omnibus. Eccli. 41.

Ut molliter in plumis, in utramque autem, dona

improbi  
molliter  
vivunt.

menti placere potest, quod lucescit, cristataq; sonante  
vix lucis aures; sic nec Morris mentio grata homini-  
bus inter vitæ huius delicias consopitis : Illis mors  
gravis incubat.

Nihil enim sine mœrore deseritur, quod habetur  
cum amore.

Concionatori, cui omnia adsunt bona, optata om-  
nia, suavia omnia, quæ potest esse contipiendi Herodius  
in omnibus malis, quæ fecit, fiducia? Præsentibus,  
quibus oblectatur, exxi reformidat, certa pro incertis  
tibis haud facile velit relinquere. Scit quibus utatur,  
quibus sit fruturus, ignorat, non parum credens, sed  
parum sperans.

Multa monenda vel arguenda nouit, & negligit, deui-  
tioneorum offensiones, propter illa, quibus in hac vita non  
voluerit vivit, sed, plus quam debuit, dilectatur. Aug. I.  
l. c. 9.

Sed Baptista noster, homo neque manducans, neq;  
bibens, sed neque vestiens, cui antrum, cui lectulus  
nuda iuventus, cervical saxum; ita viuere totam vitam  
inhibitatur, ut nihil hic esset, quod amatet, immo nihil,  
quod natura non vehementer refugeret. Au amar-  
tolicece potuit, diu cilicium gerere, aqua bibere: &c.  
longe audacem factum in Pharisæos, in Publicanos,  
in Milites, in ipsum denique Regem, nil est quod mi-  
temur, mirandum esset magis, si tam horridè viuens  
quidquam timuisset.

Quis tunc ei non diceret; Tam miser es, & mortem  
nomines: Talibus mori lucrum.

Dulcemori miseris. Corn. Gall.

Neque est melius morte in malis rebus. Plaut.  
Rud.

Præstat non viuere, quam viuere miserè. Incert.  
Auct. h.

Herodes, cum illi dixeris Non licet tibi &c. cum e-  
um corripiens de omnibus malis, quæ fecit, si tibi irasci-  
tur, si vitam adimir, præscenibus te malis, quæ patetis  
sponte quidem, sed patetis tamen, in frigore, in nude-  
tate, in fame, in siti, in ieiunijs, in pernoctationibus,

N n

cri-

eripuerit, ad bona æterna, quom adfectio-  
bi mala imperauit, compendio traduxit. Q  
mortem times, qui mundo, plusquam dimidio-  
tuus es, & quod viuis, viuis Christo?

Sinc, timeant Herodem, qui penè equum  
cum ipso vestiuntur, & quæ splendide quoque  
paribus palatijs hospitantur; qui faciem huius  
mollem amantes vitam, præsentibus austem  
quas nullas aut penè nullas patiuntur, libenter  
festinant.

Quorū ab illis Herodias adtingatur? quae  
prohibeatur Sumere nocturnos meretriz Anyp-  
los? Iuuenal. sat. 6.

Quorum illi Herodem à voluptatibus dis-  
concentur auocare, periculo suas amittendi. Nec  
ne magno periculo facinus magnum & memorabile  
reptionis Tyrannorum.

Vixerit Herodes ut libet, dum vivere nos feci-  
licet (inquit.)

**Monitiū-  
cula.**

Et, Fringe, file, quiesce, si vis vivere in pace, in  
tantum vivere, verbis optimis ad Arienium car-  
demissis, huc abutentes. Mich. Glyc. part. 4. Aries

Itaque ô Reges ô Principes, quotquot nec  
ratem queritis, Doctores illos polcite atque ali-  
te, quos aspera vita, & opum contemptus, inven-  
tam, nudam, & rigidam, Regibus, nullo meo pa-  
ponere Veritatem; timete a molioribus, & a  
uitiariis.

Austriacum sanguinem, Serenissimos Belgos  
nunc Principes laudo, qui iam aliquor concur-  
nis, in Curiæ sua Bruxellis Concionatores, redi-  
quodam Baptistas. Partes inquam Capucinos  
uerunt, nihil mortem pro Veritate verius: Quia  
quam habent alij quoque ordines Baptistas suos  
medijs opibus opum conremtores?

Et quisquis, liberi oris non tam laudem nomen  
quam rem adfectat, hortor, Baptista quoque natus  
& paupertatem illam asperam consecrari.

Nemo enim ferè offendendi Herodis per Ver-  
itatem.

**Laudatiū-  
cula Trin-  
cipum  
Belgi.**

tatem, pro Deo, pro Religione, pro Eccles-  
ia, pro Regno, pro Populo, pro Herode ipso, incurio-  
sus, ut, offendit illo, lecurior, quam quem audacem  
teus paupertas, & vndique vita innocentia. Impau-  
lent ruinæ.

Horat.

Icicco D.N. Iesu Christus non ante cœpit pre-  
dictare, quam tentatus, famem in deserto, vanam glo-  
rem in templo, auaritiam in monte viceret.

Ibrigum Veritatis, æternum in gradu suo faci-  
t. Rerum, vbi minimum virium diuitia, & vitia quæ  
dimitris, & pecuniae aut honorum cupido, sibi ven-  
deuerint.

## III.

In eos, qui obstinatos non corripiendos putant.

Sed inquietus, Æthiopem lauabat Baptista, cum He-  
rodem, & de adulterio, & de omnibus malis, que fecit,  
compebat.

Et multi similiter oleum & operam perdunt, cum  
desillofue corripiunt. In frigidum scilicet furnum  
passimmittunt, nunquam decoquendos.

Iaque & Baptista, & illis, satius aliquandò tacuis-  
se.

Satius, non corripere Herodem de omnibus malis, qua-  
si cum verisimili ter creditur, verba & monita spar-  
sum in nihil profectura, imò & deteriorem factu-

Non corripiendos eos, qui { 1. Rationibus;  
2. Autoritatibus;  
3. Exemplis.

Defisen-  
dum à co*z*  
reptione  
nihil pro-  
fecturo-  
rum, verba  
simile,  
1. A Rat-  
ionibus.

\* 1. Rationibus.  
\* 2. Medis ad finem vti, cum multa spes finis adful-  
get, non est Sapientis;

Sed quæ est ad conuercionem peccatoris correptio-  
ne, si pè non conuerit peccatorem;

Ego desperata conuercione peccatoris correptio-  
ne remittenda.

Democriti censura, Vera sunt dicenda, ubi id pra-

Nn 2

\* ij.

\* iij. *Charitas vetat, charitatem charitatis perdi aut destrui;*

Sed leditur charitas proximi, correptione qua temporem illum grauioris damnationis per exponit : (grauior enim est damnatio coenit cognitam veritatem, iuxta illud ; ferue fides sententiam Domini sui & non faciens, plagi vapulantes & illud Petri; Melius erat illus non cognoscere sententiam, quam post agnitionem, retrofum conseruit quod ille tradidit et, sancto mandato;) & de Deo uno (quod aiunt) facit duos;

Ergo a correptione tunc, per charitatem absumendum, ac silentium.

\* iiiij. *Charitas bene ordinata flagitat, neminem peccato prohibere alienum;*

Sed corripiens obstinatum & deterioritem sicut peccat in illud Christi; Nolite dare sanctum canis quemittatis margaritas vestras ante porcos, ne feculent eas pedibus suis, & conuersi dirimantur.

Et ; ubi non est auditor, non effundas formam.

*Pron.9. Item; Qui erudit derisorum, ipse iniuriam perficit.*

*Orbus Terre ergo.*

*vor conciliis;*

\* iiiij. *Comparatur doctrina clemetia compag-*

*29.part. li;*

*2.pag. Sed male usurpis, clemesinam male dampna-*

*692. qua de re vide in meo Orbis terrore. Ergo.*

\* iiij. *Abautoritatibus. Si propterea quisque oblonga-*

*& corripiendis male agentibus parcit, quia operari-*

*tempes\* inquit, vel eisdem ipsis metiti, in detinere*

*hoc efficiantur, vel ad bonam vitam & piam studi-*

*os impedianc infirmos alios, & premant aucta-*

*tant a fide, non videtur esse cupidita, is occasio, sed con-*

*lum charitatis, ait August. l. i. ciuit. c. 9. Ex quo adi-*

*tur, saltem fileri tum posse.*

Idem Au. & habetur in decretis causa 23. q. 4 Quidam.

Nos ad sanam doctrinam perire arbitramur, ut & canes in Ecclesia propter pacem Ecclesie relinquent.

& canibus sanctum, ubi est pax Ecclesie tuta, non demum.

Ibidem.

Ibidem. Cum quisque fratrum & Confliatorum, iniùs in Ecclesia sociate confitutorum, in aliquo tali peccato fuerit deprehensus, ut qualitate dignus habeatur: fiat hoc, ubi periculum schismatis nullum est. & infra. Quando cunctisquam causa est notum, & omnibus execrabilis adpareat, ut vel calumpniorum, vel non tales habeant defensores, per quos ipsa schisma contingere, non dormiat severitas discipline.

D.Thomas 2.2.q.33.art. 6. cessandum putat à frumenta correctione, cum prius aliquid probabiliter tuncur.

Curando fieri quedam peiora videmus.

Vulnera que melius, non tetigisse, fuit. Ouid.

Iovatum qui fernat, idem facit occidenti. apud Cic.

\* Exemplis, Dominus Deus nonnunquam pertinet. <sup>3 Ab ex-</sup>  
cessus ducunt secundum desideria cordis eorum, ire in <sup>mplis.</sup>

Paulus & Barnabas aliquandò à Spiritu Sancto

prohibito loqui in Asia verbum Dei, ut Lucas nar-

A Iudeis obfirmatis ad Gentes Apostoli transie-  
runt.

Indu pecudi nihil opus nola aut campanella, dici-  
mus nostrarite proverbio.

Igitur hinc valde adpareat, aliquandò utilius cor-  
ruptionem silentium, sed & magis necessarium.

Sed contra stant <sup>1. Autoritates,</sup>  
etiam multa, & <sup>2. Exempla,</sup>  
fortia <sup>3. Rationes.</sup>

Idē non  
veritimi >  
le ab alijs

\* 1. Autoritates Scripturarum & Patrum, <sup>1 Autori-</sup>

\* Scripture. Si annuntiant te ad impium, vt à vijs  
fui convertatur, non fuerit conuersus a via sua: ipse in i-  
nuitate sua morietur: porro tu animam tuam liberasti.  
Ezech.33.

Putaueris, aut non putaueris illum classico tuo  
conuersum iri.

Amyclas non magis clamore, quam silencio  
capturas, tamen vigilans speculator excitabat  
ma.

*Exod. 7. Dominus iubet Moysen & Aarone*  
*tres, adire Pharaonem perferre sua mandata, de-*  
*cū iubet addit; Ego induabo cor eius... Non nesci-*  
*quis diceret; Ut non sit Pharaō vos audiretes;*  
*verbis vestris etiam deterior futurus, adiungens*  
*mandata diuina perferte.*

\* *Patrum. Nam D. Aug. de lib. arb. Si deinceps*  
*scandalum sumitur, utilius permititur nasci scandalum*  
*quam Veritas relinquatur.*

Prosper de vita contemplat. c. 22. *Nec sacerdotes*  
*sive proficiant, sive non proficiant do-*  
*res.*

D. Hieronymus, & habetur in glossa ord. Min.  
sup. illud: *Scis quia Pharisæi auditio hoc scandali-*  
*sunt & Veritas inquit vita non est dimittenda pro*  
*scandalum.*

Scriptor quidam non malus, & a docto noui-  
catus; *Licet illi, qui in auditorio conuenienti-*  
*parum aut nihil omnino proficerint, non tamquam ignoran-*  
*cet, primum sub primis vir laboris, dicente Domini,*  
*fuerit filius pacis, requiesceret super eum pax regni su-*nus, ad vos reveretur. Neque enim in uitâ anima pro-**

*perire debet, si ad coniunctionem trahatur, venire saepe.*

Marul. 15. exempl. c. 4. *Id est, ut nihil messis ab Herodis conuerione, ab*  
*bis aliqua est ab officij functione, ab obediencia*  
*&c.*

2. *Exemplis, \* 2. Exempla Christi imprimis, de quo Christo*  
*mum audiamus; Quamvis, inquit, nec iam in di-*  
*cena cures Iude. Iesus pretermisit, sed usque ad u-*  
*mam periehoram, qua fuit traditus, de hac uilla em-*matice loquebatur: nihil ramen ille lucraverat, ut**

*propterea Dominusque sua sunt facere cessauit. Herodiu-*

*tur probos tenentes, cum ea libenter ad renovandas parta-*

*tores. & desiderias faciamus, admonentes, docentes, con-*

*tanentes, rogantes, consolantes, q; non cessamus, etiam p;*

hę podesse videamus. Nām & Christus quamquam in-  
modabiliem Iudę in misericordia duritiam non ignorat,  
non tamen cessavit quae sunt sua facere, admonendo,  
renonando, & quasi miserum lacrymando, nec aperte un-  
qua & liquido, sed ut occultius, ita illi expressius. In ipso  
re predicatione momento, & osculari se ab eo dignatus  
est, sed nihil hinc ille consequitus est. Chrys. hom. 81. ex c.  
st. Matth.

Quo exemplo, quid ad rem nostram aut illustrius,  
aut torius?

\* *Rufus*, Respondens Iesu discipulis, quium dixiſ-  
ſiticandalizatos Phariseos auditio verbo, quod di-  
xera cibis his aut illis, hominem non coquinari,  
habebis, quæ procedunt ex ore finite illos, caci ſunt,  
quæ ſecorum, offendit non propter ea veritatem ſi-  
lelam, quod inde mali emendentur, aut etiam dete-  
nentur.

Docet enim, ſe tam parvum dicti ſui propter Phari-  
ſeorum scandalum pauciter, vt fi nondum dixiſſet,  
dictum nihilominus fuifſet, scandalum Pharisæorum  
coereto, quod ante euentum praefuerat.

\* *Kurſus*: Neimo, non dico probabilius, ſed certius  
ſiebat quam Christus, Iudeos prædicatione veritatis  
nihil profecturos, immo & deteriores futuros, itaque &  
graviora supplicia ſubituros.

At prædicauit illam tamen, & ſep̄e ſapiūs turudit  
tandem quod aiunt) in eudem: eiusque omnis actio no-  
stra ex inſtruicio. Ergo.

\* *Rufus*: Idem ipſe pro ſe ita apud Iſaiam, ad Iſraēl  
lamentatur, Tora die expandi manus meas ad populum  
non credentem, ſed contradicentem mihi. Rom. 10.

*Amaracnum fugit at ſus, & timet omne*

*Vnguentum*. Lucret. l. 6.

Arabia idecirco altrix odoramentorum ſues omni-  
tō non alti.

Ergo ſi qui certissimus erat obſtinaciæ Iudeorum,  
non deligit tamen eos docere, monere, increpare: quā-  
to magis nobis pergendum, et ſi probabiliter aut ni-  
hilo meliores, aut etiā deteriores futuros Auditores  
timeamus?

Prophetæ & Apostoli quoque eti aliquæ  
audiuntur, nunciare tamen nuncianda non definitur.  
Moyses & Aaron nouies decetique aduerso  
nentque Pharaonem, cuius cor ex ore ipso Domini  
audierant obduratum iri.

Si in incertam messem, ab agricolis semina  
percunctia iaciuntur, cur non & a nobis semina  
Dei, aliquando inter Spem Messis, & metum ser-  
tatis: forsitan fructum adferent in patientia.

*In ista oportune, importune, argue, obsera, magis  
omni patientia & doctrina. Nota in omni patientia  
doctrina.*

Semper tibi pendeat hamus,

*Quo minimè credis gurgite, pisiū erit. Out  
Arre.*

Forsitan, & qui instar Petri tota nocte labores  
prehendit, si eiusdem instar, in verbo Christi, in certa  
navigij rete laauerit, tantum piscium interne, &  
retia ipsos non capiant.

*Rom. 10. Ies. Ut non omnes obediant Euangelio, erit aliqua tem-  
per, qui crederet auditui nostro.*

Gallus, qui primùm cantans à Petro non effus-  
tus, si iterum cauet, audietur, & egressus fore posse  
flebit amare.

Dabit Dominus vocisue vocem virtutis.

Conuersio enim peccatorum opus diuine vocis est  
humane, ait Bernard. c. i. Quia vox Dei &c.

*B. Ratio-  
mibus. \* 3. Rationes. Si non sunt facienda mala, ut venient  
bona; nec bona prætermittenda, ne veniant mala;*

\* Item; Qui iubemur benè de proximis sentire  
rectè possumus, nonquam ad frugem reddituros consi-  
pinari? Videtur nec ius, nec fas esse.

\* Item; Ut ius fasque sit, huc non est neque adi-  
git rationis humanae potentia.

Nam cum tanta sit liberi arbitrij volubilitas &  
fluxus, refluxusque voluntatis humanae, ceterorum &  
celeriores quam Euripi, mutationesque frequen-  
tes, quam Vertumnus; & multisæpe, ex desperati-

fam, optimæ frugis fiant; vndè homini esse possit sa-  
tis inquam probabile, futurum quemquam increpa-  
tione deteriore, vt propterea ab ipia sit desisten-  
dum?

\*Duique, cum non sit volentis neque currentis, sed mi-  
uentis Dei, bonus vlus concionum, & conuerio pec-  
catorum: quis consiliarius Dei sit, aut factorum eius, vt  
sedicam) tam familiaris auscultator, aut Prædestina-  
tus præcientis que eius tam sagax explorator, vt  
tum probabiliter, de cuiusquam pertinacia flaudere  
vegam sic possit, vt sit peccatus, qui ab eius incre-  
patione deinceps non supersederit?  
Iaque vix adparet, vnamquam necessariò à talis pec-  
catorum correptione desistendum.

Quid ergo?

- Possenda duplex Quæ sol-  
luntur  
distin-  
tione.
1. *Prelatorum*, al bonum commu-  
ne ordinata, & habens vim coa-  
ctuam?
2. *Fraterna*, cuiusvis sinis emendatio,  
delinquentis, non habens coa-  
ctionem, sed simplicem moni-  
tionem.

\*Praetorium ergo non dimittenda, vt vt turbetur,  
qui corripitur, tum quia si sponte nolit emendari,  
pani cogendus est, ne peccet.

Tum quia incorrigibilis est, tamen bono commu-  
ni prouident, dum iustitia ordo seruatur, sitque vt  
vnu exemplo, alij absterrantur. Vndè & iudex ni-  
hilominus damnat nocentem, vt vt damnatus, aut  
fatores eius, turbentur.

\*1. *Fraterna* prætermittenda, & cum meliora non  
esperantur, & cum timentur deteriora, ac tum maxi-  
mè præcipue verò Reip. nocitura.

Ratio. Quoniam oportet ea que sunt ad finem, ita  
n'ostulat ratio finis, regulari. Est aut monendi fi-  
nis, correctio, qua' impeditur, cum monitione mo-  
nitus abit deterior. Hac ex mem. D. Thomas 2. 2. q. 33.  
art. 6. Concionatores ergo, cum vi Praelati corripiant  
(vices enim hic Episcoporum gerunt, & vt Praelatos  
Nn 5 agno-

agnoscas, sedere in cathedra Moysi vulgo dicte &c.) videatur corrumpere Herodem etiam magis iudic & debere, cum meliorem fortem desperant, non tamen fortem deteriorem.

Responsū  
argumen-  
tis;

Ad argumenta vero sic ego respondem.

\*1. *Ad primum.* Finem predicationis duplicitate, unum, quem praecepit spectat Deus ex parte caroris, conversionem eius scilicet; Alterum, quem praecepit spectat ex parte Concionatoris, tempore ritum illius, ex obedientia ad mandatum domini dum pro Deo legatione fungitur. Itaq; quandoem Concionator, semper alterum dotorum consuevit, meritam saltem suam, non potest inspicere, utens mediò, quod est ad verumque suum.

*Deinde;* consequitur finem quoque correctionis, quæ est Prelatorum, bonum commune scilicet rem aliorum, expudore & nota, quæ concepta affuntur.

\*3. *Ad secundum.* Verum esse, ubi charitas suspenditur, & qua abutendo proximus graviter lassatur, non est præcepti, sed libertatis. Alius in præcepto, non item: Sed arguere oportet, importune, desinenter inflatus tuba exaltata vocem in sedeta dominus Iacob, in Concionatore, est præcepti, quæ vel latus, vel Proprälatus est, & Episcopi vices dicit.

\*4. *Ad tertium.* Dicendum sententiam illam Cleti, neque esse præcepti, ut neglecta importet pietatum; neque consilii, quasi de maiori bono, sed pænitionis mali, quod soleat non sine culpa sua auditor improbus inferre importuno doctori, Doctori possit non modò sine culpa, sed etiam cum causa q. d. Oportet eum, qui sit docturus indiguum, et paratum esse digna atque indigna perferte.

Alioqui, appendix illa fieret Concionatoribus, si laborioissimo concionandi opere laboriosior, & toque onerofior.

\*4. *Ad quartum.* Similitudinem eleemosynarum correctioni, ut fratum est, noui Prælato.

Bonique timendum fuerit, ut illic, ne dum hostes eligantur, hostes aliias minuantur, & dum improbum reiectum, tamen excludas; sic hic, ne dum studetur, ne obfluens & indignus verbum Dei corceptorum frustra proponatur, parvuli & indigni petam panem, & non sit, iungatur, & Concionatores in concionandi pietram incidant, hoc preteritu, dicentes; einsmodi, sine superflua, damnandis hac inueniuntur inutilia.

Decret. 25. q. 4. Cum quisque.

Indulgenter ergo hoc dictum de concionibus, quod D. Hieron de eleemosinis; Sine discretione omnium indigentibus simpliciter tribuamus, non querimus, cui, sed quare denuo. D. Hieron. in ep.

Sicut forent omnibus dederimus, semper miserebimur, si uenem discutere cuperimus, nuncquam miseretur, hunc præstatibus, D. Chrysost. ter. 9. in Matth.

\*Ceterum, ad Augustinum, dicendum appellare illum confluum charitatis, non quasi de maiori bono, tibus, figurae de minori malo, ex silentio, quod magis habet portum charitatis, quam quidquam timoris, & excusari cum, cui non timor, causa silendi sit, sed thantus, quam opinione concepit.

Deinde, loqui illum de eo, qui non tantum suo, sed etiam scip. leu. Ecclesie malo & incommode, fit de tenor, quo casu conticescendum.

Vt admittere opportunam corripiendi dilationem, non omnimodam omissionem.

Ad Thomam, dicendum, loqui cum de correctione, quam priuati faciunt, non de ea, quam Pralati, qui, ut ut cedat, semper ad eam tenentur, ne vni partentes aut metuentes, multos perdant impunitate.

Quin etiam tempus esse posuit, quo priuatus quoque a correptione desistere non teneatur, etiam desperata correpti emendatione.

Sancitum enim est a Lateranensi concilio ultimo, teneri quemque corripere alterum, quem blasphemantem audiret, quamvis emendationem non spectaret, & quidem acriter, si sine suo periculo facere posset.

Nos

**Exemplis.** Nos è contrario in Dei iniuria benigni sumus, & fris contumelij odia exercemus. Hieron. in illud Ha  
24. Si peccauerit in te frater tuus.

\* Ad exempla autem dicendum, huc facere illa i  
zelo iustitiae aliquandò similia possumus, non rite  
per ita debeamus.

Ceterum, non facilè putandus aliquis oblitum  
aut monitis ita deterior futurus, vt correptione  
ni indignus videatur, & zelo omni nostro dobu  
tur.

Ut Deus, et si nescitur, an convertatur à malo  
quod facturum se dixerat, tamen semper omnino  
deprecationis pulsandus est, si forte concurrit  
vivat peccator; sic, et si ignoratur (mo probabile  
despetetur) an quem corripimus, corrigimus, &  
per est oratione consilij & increpationis quatu  
rus.

*Contra spem in spem creditur, speratur.*

Iob. 13. Etiam si occiderit me in ipso storaō, Domini  
ro, spero.

Vt stultum videatur, tamen mensa in lordanu  
curi, ve ferrum emergat, confilio, Etsi ei etiam su  
nubrium iniiciam. Fortitan & duo imperata ambi  
la merebitur obedientia, alterum, ut et clavis ferri  
incidat manubrium; alterum ut per manus un  
natur ferrum. 4. Reg. 6.

Obedientie Ioannis Abbatis simplicitas nos pro  
quam imitanda, quem ferunt aliquando a suo Abba  
te, eius obedientiam tentante iussum, palam arduum  
in terra defixum, aqua, que duobus milibus passuum  
a monasterio distabat, bis per diem ad eam, bi  
tidie irrigasse, si forte vel tandem refrondesceret, &  
refloresceret: Irrigandus semper peccator meus,  
forsitan aliquandò flores fructumque praeterea pen  
daturus.

At illius Pauli cognomento simplicis, Magell  
us Antonij discipuli simplicitas confundenda, qu  
multa absurdia & superflua, sicut aquam haurire, ha  
stam effundere, vestes dissuere, dissipatas iterum co  
latur.

**Moniti  
uncula.**

**Io. Cass.  
de instit.  
I. 4. c. 23.**

ueri iussus, perfecit, non vanos & irritos labores spe-  
dans, sed mandatum, & meritum simplicis obedi-  
entia. Speciemus etiam nos Deum, qui si uniuersique  
mandauit de proximo suo, maxime tamen Episcopis &  
Concionatoribus.

*Quis sit, si conuertatur Deus, & relinquat post se be-  
nefactionem? an non tamen dicat, o mulier magna est fi-  
lia tua? an non, quod non erat datum, quia amicus,  
sicut dabit quia improbus & importunus?*

Sunt 12. hora diei.

*Quoties fleibile principium melior fortuna sequuta est?*

Ovid. Metam.

*Ipsa est, qui conuertit petram in sanguina aquarum, &  
rora infantes aquarum. Flabit spiritus. & fluent a-  
qua.*

*Ipsa est qui elicit mel de petra, oleumque de saxo du-  
nissimo.*

*Ipsa est, qui potens est ex lapidibus istis suscitaro fili-  
e Abraham: & lapidem, quem reprobauerunt adficiantes,  
fecit in caput anguli.*

*Ipsa est, qui pictori desperatum spuma equinæ o-  
pus, tunc reddidit absolutissimum, cum spongiam  
multicolorem in tabellam pictor impatiens impegi-  
ta.*

*Et quare verbis parcā? gratis sunt. Non possum  
fini, an ei profuturus sim, quem admoneo: illud scio, ali-  
cum me profuturā si multos admonuero. Spargenda est ma-  
nu, non potest fieri, ut non aliquando succedat multa rē-  
tenti. Senec. ep. 29.*

*Sunt spiritualia pharmaca rām impotentia, vt quen-  
quam debeat, medicorū cura relinquere, sanandi de-  
speratione?*

*Nescitis cuius spiritus sis, qui putatis negligendos,  
qui circō dicitis Curauimus Babylonem, & non est san-  
ta: derelinquamus eam, & eamus unusquisque in terrā  
sua. Hiero. 51.*

*Baptista ergo optimè, qui Herodem, ethi ad multa  
recalcitrafum, nunquam ramen neglexit. Corripuit  
de Herodiade, & nondum abacta Herodiade ra-  
mena*

men corripuit nihilominus de omnibus malis, quae fecit.

*Contra spem, in spem creditit.*

Maluit clementior & indigentior videri, quam uerior; & curatione nimia, quam negligenter, cässe, ac tandem dicere posse, quid debuissent, non fecerat?

### ECHO

## CONCIONIS XX.

**T**HEMA. Herodes cum corriperetur à Iohannu Herodiade & de omnibus malis que fecit. *I. Facta repetitione visitata, sic popofum*

Dicendum  
hodie mihi

- 1. *Quae sint antea liberas publicaque corruptiones prædicta, & an Baptista ea prouiderit;*
- 2. *Quae in ipsis iam corruptionibus existentia, A V E.*

**I.**

**F**acile via pro virtibus amplecti, *Quae sint ante liberas publicaque corruptiones predicta, & an Baptista ea prouiderit.*

**V**t Baptiste nostri capiuitas, exdetque in sequentibus tractandis, tanto iniquiores adpareant. Arguit nemo vice libertatis, maledicentiam, aut perulantiam in suggestum male importet; furent operari premium (Audite) si hodie disquiherimus, regis inforibus morum, & liberis Concionatoribus impensis obseruanda.

Multi enim auditis illis, *Argue, obsecra, impinge, insta opportune, imporre, & alijs eiusmodi, dum uirtutia, adulantium, studii in contraria currant, ac impingunt.*

Et auditis tot constantiae Iohannis laudibus, carozelia, & praua cupiditate imitandi, inflammantur.